
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. fili? del 10 1 MSG‘ 2024

Oggetto: Lavori per la realizzazione di un corpo scala esterno con annesso ascensore
montaletti antincendio a servizio del plesso monumentale del Presidio Ospedaliero
Garibaldi Centro di Catania - Incarico di Direzione dei lavori.
- Presa d’atto accordo transattivo
— Liquidazione e pagamento a definizione della controversia.

I .

Proposta N. 993 / T del 3 1/9?// bZî/
U.O.C. Settore Tecnico

Il Dirigente espo ab" - del Settore

£.‘i2ruttorìàmk Il Responsabile del Procedimento lgg. --' . ;‘@15

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20010000220 Importo 65.394,61 Aut. [O 8

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S. G./2024

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore della U.O.C. Settore Tecnico

Premesso:
- che con deliberazione n. 593 del 19-07-2017 è stato affidato all’ing. Gaetano Fede l’incarico

professionale di progettazione, direzione lavori, misura e contabilità, e coordinamento per la
sicurezza in fase di esecuzione delle opere occorrenti per la realizzazione di un corpo scala
esterno con annesso ascensore montaletti antincendio a servizio del plesso monumentale del
Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro di Catania;

- che, giusta determina n. 26 del 11-04-2018 e ad esito dell’esecuzione delle opere, con determina
n. 45 del 28-06-2023, sono state liquidate le competenze professionali previste nell’incarico in
parola.

Vista la pec del 05-03-2024, registrata al prot. n.496T del 06-03-2024, a firma congiunta dell’ing.
G. Fede e del legale, avv. C. Ferrarotto, di richiesta di pagamento, nell’ambito dell’incarico sopra
individuato, di ulteriori prestazioni professionali, per il complessivo importo di € 9.524,55, oltre
accessori di legge.

Richiamata la corrispondenza intercorsa e, segnatamente:
- la nota prot. n. 611/T del 22-03-2024, con cui il Direttore della UOC Settore Tecnico ha

sottoposto le proprie argomentazioni sul punto;
- la pec del 03-06—2024 a firma dell’avv. C. Ferrarotto, registrata al prot.n. 1387/T del 02-07-

2024, di richiesta, per le prestazioni de quo, del complessivo importo di € 6.743,26 oltre
accessori di legge;

- la peo del 19—06-2024 a firma dell’avv. C. Ferrarotto, assunta al prot. gen. n. 11054 del 19-06-
2024, con cui viene formulata una proposta transattiva, applicando il 20% di riduzione alla
richiesta di cui alla precedente pec del 03-06-2024 e, dunque, la richiesta di pagamento a totale
definizione della questione è determinata in complessivi € 5.394,61 oltre accessori di legge.

Vista la nota prot.n. 1402/T del 03-07-2024, con cui questa Azienda Ospedaliera ha preso atto della
proposta transattiva di cui alla pec sopra citata, anticipando che sarebbe stato formalizzato, al fine di
definire la questione, apposito atto deliberativo, per la liquidazione ed il pagamento della
complessiva somma di € 5.394,61 oltre accessori di legge.

Ritenuto pertanto di poter riconoscere all’ing. Gaetano Fede, la somma di € 5.394,61, oltre
accessori di legge, a totale definizione delle prestazioni professionali da questi rese nell’ambito
dell’incarico professionale di progettazione, direzione lavori, misura e contabilità, e coordinamento
per la sicurezza in fase di esecuzione delle opere occorrenti per la realizzazione di un corpo scala
esterno con annesso ascensore montaletti antincendio a servizio del plesso monumentale del
Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro di Catania.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

- Prendere atto dell’accordo transattivo intercorso e, per l’effetto, riconoscere all’ing. Gaetano
Fede, la somma di € 5.394,61 oltre accessori di legge, a totale definizione della questione relativa
all’incarico professionale sopra specificato;



- Autorizzare la spesa complessiva di € 5.394,61 oltre accessori di legge, da imputarsi sul Conto
Economico n. 20010000220 del Bilancio 2024;

- Liquidare e pagare all’ing. Gaetano Fede, la complessiva somma di € 5.394,61 oltre accessori
di legge;

- Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Allegati:
1. Nota registrata al prot.n. 11054 del 19—06-2024
2. Nota prot.n. 1402T del 03-07-2024

Il Dirigente Respo sab' della U.O.C. Settore Tecnico

òitale

Il Direttore Generale

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

. PRENDERE ATTO dell’accordo transattivo intercorso e, per l’effetto, riconoscere all’ing.
Gaetano Fede, la somma di € 5.394,61 oltre accessori di legge, a totale definizione della
questione relativa all’incarico professionale sopra specificato

. AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 5.394,61 oltre accessori di legge, da imputarsi sul
Conto Economico n. 20010000220 del Bilancio 2024

. LIQUIDARE E PAGARE all’ing. Gaetano Fede, la complessiva somma di € 5.394,61 oltre
accessori di legge

. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Direttore Ammi
( dott. Giovanni /\.,.

IL Diretto e Generale
( dott. Giuseppp '

!



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiorno..........................…………..

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

‘8 immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


